別記

第１号様式（第５条関係）

番 号

年 月 日

鹿児島県知事 殿

住所

市町村長 印

年度浄化槽整備事業交付金交付申請書

年度において浄化槽整備事業を実施したいので，下記のとおり交付金を交付く

ださるよう，鹿児島県補助金等交付規則第３条及び鹿児島県浄化槽整備事業交付金交

付要綱第５条の規定により，関係書類を添えて申請します。

記

１ 交付金交付申請額 金 円

２ 関係書類

(1) 事業計画書
(2) 浄化槽整備事業交付金所要額調書
(3) 所要額内訳書
(4) 歳入・歳出予算（見込）書抄本
(5) 補助金交付要綱等（第３条第１号に係る事業のみ）
(6) 浄化槽の設置及び管理に関する条例（第３条第２号に係る事業のみ）

第２号様式（第５条・第７条関係）

事業（変更）計画書

１ 事業の目的及び内容

２ 事業の着手及び完了の年月日

・事業着手年月日 年 月 日

・事業完了年月日 年 月 日

３ 事業対象地域

・事業対象地域を明らかにする図面（２万５千分の１の地形図又は５万分の１程度

の地形図）を添付する。

４ 事業計画の状況（整備しようとする浄化槽の人槽別基数等）

（市町村名）

年度全体計画 左のうち交付対象

人槽区分 基数 処理人口 基数 処理人口

基 人 基 人

５人槽 （ ）［ ］基 人 （ ）［ ］基 人

６～７人槽 （ ）［ ］基 人 （ ）［ ］基 人

８～10人槽 （ ）［ ］基 人 （ ）［ ］基 人

５人槽 （高度処理） （ ）［ ］基 人 （ ）［ ］基 人

６～７人槽（高度処理） （ ）［ ］基 人 （ ）［ ］基 人

８～10人槽（高度処理） （ ）［ ］基 人 （ ）［ ］基 人

合計 （ ）［ ］基 人 （ ）［ ］基 人

（記載上の注意）

１ 合併市町村で時期，区域により交付金額の算定方法を異にする場合は，算定

方法毎に表を作成すること。

２ 「基数」の（ ）には，単独処理浄化槽の撤去基数を記入すること。

３ 「基数」の［ ］には，単独処理浄化槽からの転換に伴う宅内配管工事の基

数を記入すること。

第３号様式（第５条・第７条関係）

浄化槽整備事業交付金（変更）所要額調書

基本額

総事業費 寄付金その 差引額 基準額 対象経費 選定額 （Cと Fを比較して 所要額

他の収入額 (A)－(B) 支出予定額 いずれか少ない額）

(A) (B) (C) (D) (E) (F) (G) (H)
円 円 円 円 円 円 円 円

区 分 補 正 率

（記載上の注意）

１ 「基準額」欄は，別表第２の基準額によって算出された額を記載すること。

２ 「対象経費支出予定額」欄は，市町村が助成する予定額を記載すること。

３ 「選定額」欄は，(D)欄と(E)欄を人槽区分毎に比較していずれか少ない方の額を記載すること。
４ 変更の場合の記載方法は，当初と変更後の二段書き（当初上段，変更後下段）とする。

５ 「区分」欄の左欄には本土・離島・奄美の別を，右欄には別表第３の事業区分，地域区分ごとに該当する交付率を記載するこ

と。

第３号の２様式（第５条・第７条関係）

＊合併市町村で時期，区域により交付金額の算定方法を異にする市町村用

浄化槽整備事業交付金（変更）所要額調書

基本額

(旧)市町村名 総事業費 寄付金その 差引額 基準額 対象経費 選定額 （Cと Fを比較して 所要額

他の収入額 (A)－(B) 支出予定額 いずれか少ない額）

(A) (B) (C) (D) (E) (F) (G) (H)
円 円 円 円 円 円 円 円

円 円 円 円 円 円 円 円

合 計

市 町 村 名 区 分 補 正 率

（記載上の注意）

１ 「基準額」欄は，別表第２の基準額によって算出された額を記載すること。

２ 「対象経費支出予定額」欄は，市町村が助成する予定額を記載すること。

３ 「選定額」欄は，(D)欄と(E)欄を人槽区分毎に比較していずれか少ない方の額を記載すること。
４ 変更の場合の記載方法は，当初と変更後の二段書き（当初上段，変更後下段）とする。

５ 上段の表は，算定方法毎に表を追加すること。

６ 下段の表は算定方法毎に表を追加し，「区分」欄の左欄には本土・離島・奄美の別を，右欄には別表第３の事業区分，地域区

分ごとに該当する交付率を記載すること。

第４号様式（第５条・第７条関係）

（変更）所要額内訳書

（市町村名）

対象経費

人槽区分 助成基数 基準額 支出予定額 選定額

(A) (B)
５人槽 （ ）［ ］基 円 円 円

６～７人槽 （ ）［ ］基 円 円 円

８～ 10人槽 （ ）［ ］基 円 円 円

５人槽 （高度処理） （ ）［ ］基 円 円 円

６～７人槽（高度処理） （ ）［ ］基 円 円 円

８～ 10人槽（高度処理） （ ）［ ］基 円 円 円

合計 （ ）［ ］基 円 円 円

（記載上の注意）

１ 「基準額」欄は，別表第２の基準額によって算出された額を記載すること。

２ 「助成基数」の（ ）には，単独処理浄化槽の撤去基数を記入すること。

３ 「助成基数」の［ ］には，単独処理浄化槽からの転換に伴う宅内配管工事

の基数を記入すること。

４ 「対象経費支出予定額」欄は，市町村が助成する予定額を人槽区分毎に記載

すること。

５ 「選定額」欄は，(A)欄と(B)欄を人槽区分毎に比較していずれか少ない方
の額を記載すること。

６ 変更の場合の記載方法は，当初と変更後の二段書き（当初上段，変更後下段）

とする。

７ 合併市町村で時期，区域により交付金額の算定方法を異にする場合は，算定

方法毎に表を作成すること。

第５号様式（第６条関係）

番 号

年 月 日

市町村長 殿

鹿児島県知事 印

年度浄化槽整備事業交付金交付決定通知書

年 月 日付け 第 号で申請のあった 年度浄化槽整備事業

交付金については，鹿児島県補助金等交付規則第４条の規定により下記のとおり交付

することに決定しました。

記

１ 交付金の額 金 円

２ 交付の条件

第６号様式（第７条関係）

番 号

年 月 日

鹿児島県知事 殿

住所

市町村長 印

年度浄化槽整備事業交付金変更申請書

年 月 日付け 第 号で交付金交付決定通知のあった 年度

浄化槽整備事業を下記のとおり変更したいので，鹿児島県補助金等交付規則第７条及

び鹿児島県浄化槽整備事業交付金交付要綱第７条の規定により，関係書類を添えて申

請します。

記

１ 交付金交付申請額 金 円

（うち前回までの申請額 金 円）

２ 計画変更の理由

３ 関係書類

(1) 事業変更計画書
(2) 浄化槽整備事業交付金変更所要額調書
(3) 変更所要額内訳書
(4) 変更歳入・歳出予算書

第７号様式（第７条関係）

番 号

年 月 日

市町村長 殿

鹿児島県知事 印

年度浄化槽整備事業交付金変更承認通知書

年 月 日付け 第 号で申請のあった 年度浄化槽整備事業

の変更については，鹿児島県補助金等交付規則第７条の規定により承認します。

第８号様式（第７条関係）

番 号

年 月 日

市町村長 殿

鹿児島県知事 印

年度浄化槽整備事業交付金変更交付決定通知書

年 月 日付け 第 号で申請のあった 年度浄化槽整備事業

の変更については，鹿児島県補助金等交付規則第７条の規定により承認し，下記のと

おり変更決定します。

記

１ 交付金の額 金 円

２ 交付の条件

第９号様式（第９条関係）

番 号

年 月 日

鹿児島県知事 殿

住所

市町村長 印

年度浄化槽整備事業交付金実績報告書

年 月 日付け 第 号の交付金交付決定通知に基づき浄化槽整備

事業を実施したので，鹿児島県補助金等交付規則第13条及び鹿児島県浄化槽整備事業

交付金交付要綱第９条の規定により，関係書類を添えてその実績を報告します。

記

１ 事業実績報告書

２ 浄化槽整備事業交付金収支精算書

３ 精算額内訳書

４ 歳入・歳出決算（見込）書抄本

５ 交付対象浄化槽設置者（使用者）一覧

第10号様式（第９条関係）

事業実績報告書

１ 事業対象地域

事業対象地域を明らかにする図面（２万５千分の１又は５万分の１程度の地形図）

を添付する。

ただし，申請時と変更ない場合は省略できるものとする。

２ 事業実施の状況（整備した浄化槽の人槽別基数等）

（市町村名）

年度全体実績 左のうち交付対象

人槽区分 基数 処理人口 基数 処理人口

基 人 基 人

５人槽 （ ）［ ］基 人 （ ）［ ］基 人

６～７人槽 （ ）［ ］基 人 （ ）［ ］基 人

８～10人槽 （ ）［ ］基 人 （ ）［ ］基 人

５人槽 （高度処理） （ ）［ ］基 人 （ ）［ ］基 人

６～７人槽（高度処理） （ ）［ ］基 人 （ ）［ ］基 人

８～10人槽（高度処理） （ ）［ ］基 人 （ ）［ ］基 人

合計 （ ）［ ］基 人 （ ）［ ］基 人

（記載上の注意）

１ 合併市町村で時期，区域により交付金額の算定方法を異にする場合は、算定

方法毎に表を作成すること。

２ 「基数」の（ ）には，単独処理浄化槽の撤去基数を記入すること。

３ 「基数」の［ ］には，単独処理浄化槽からの転換に伴う宅内配管工事の基

数を記入すること。

第11号様式（第９条関係）

浄化槽整備事業交付金収支精算書

基本額

総事業費 寄付金その 差引額 基準額 対象経費 選定額 （Cと Fを比較して 県費交付金 県費交付金

他の収入額 (A)－(B) 実支出額 いずれか少ない額） 交付決定額 受入額

(A) (B) (C) (D) (E) (F) (G) (H) (I)
円 円 円 円 円 円 円 円

区 分 補 正 率

（記載上の注意）

１ 「基準額」欄は，別表第２の基準額によって算出された額を記載すること。

２ 「対象経費実支出額」欄は，市町村が助成した額を記載すること。

３ 「選定額」欄は，(D)欄と(E)欄を人槽区分ごとに比較していずれか少ない方の額を記載すること。
４ 変更の場合の記載方法は，当初と変更後の二段書き（当初上段，変更後下段）とする。

５ 「区分」欄の左欄には本土・離島・奄美の別を，右欄には別表第３の事業区分，地域区分ごとに該当する交付率を記載すること

。

第11号の２様式（第９条関係）

＊合併市町村で時期，区域により交付金額の算定方法を異にする市町村用

浄化槽整備事業交付金収支精算書

基本額

(旧)市町村名 総事業費 寄付金その 差引額 基準額 対象経費 選定額 （C と F を比較して 県費交付金 県費交付金

他の収入額 (A)－(B) 実支出額 いずれか少ない額） 交付決定額 受入額

(A) (B) (C) (D) (E) (F) (G) (H) (I)
円 円 円 円 円 円 円 円 円

円 円 円 円 円 円 円 円 円

合 計

市 町 村 名 区 分 補 正 率

（記載上の注意）

１ 「基準額」欄は，別表第２の基準額によって算出された額を記載すること。

２ 「対象経費実支出額」欄は，市町村が助成した額を記載すること。

３ 「選定額」欄は，(D)欄と(E)欄を人槽区分毎に比較していずれか少ない方の額を記載すること。
４ 変更の場合の記載方法は，当初と変更後の二段書き（当初上段，変更後下段）とする。

５ 上段の表は算定方法毎に表を追加すること。

６ 下段の表は算定方法毎に表を追加し，「区分」欄の左欄には本土・離島・奄美の別を，右欄には別表第３の事業区分，地域区

分ごとに該当する交付率を記載すること。

第12号様式（第９条関係）

精算額内訳書

（市町村名）

対象経費

人槽区分 助成基数 基準額 実支出額 選定額

(A) (B)
５人槽 （ ）［ ］基 円 円 円

６～７人槽 （ ）［ ］基 円 円 円

８～ 10人槽 （ ）［ ］基 円 円 円

５人槽 （高度処理） （ ）［ ］基 円 円 円

６～７人槽（高度処理） （ ）［ ］基 円 円 円

８～ 10人槽（高度処理） （ ）［ ］基 円 円 円

合計 （ ）［ ］基 円 円 円

（記載上の注意）

１ 「基準額」欄は，別表第２の基準額によって算出された額を記載すること。

２ 「助成基数」の（ ）には，単独処理浄化槽の撤去基数を記入すること。

３ 「助成基数」の［ ］には，単独処理浄化槽からの転換に伴う宅内配管工事

の基数を記入すること。

４ 「対象経費実支出額」欄は，市町村が助成した額を人槽区分毎に記載するこ

と。

５ 「選定額」欄は，(A)欄と(B)欄を人槽区分ごとに比較していずれか少ない
方の額を記載すること。

６ 合併市町村で時期，区域により交付金額の算定方法を異にする場合は，算定

方法ごとに表を作成すること。

第13号様式（第９条関係）

交付対象浄化槽設置者（使用者）一覧

（市町村名）

番号 設置者（使用者） 設置場所 製造業者 人槽 設置届出 施工業者 保守点検業者 着手及び 備考

住所氏名 型式 年月日 （登録番号） 完了年月日

（記載上の注意）

１ 合併市町村で時期，区域により交付金額の算定方法を異にする場合は，算定方法毎に表を作成すること。

２ 人槽区分毎に表を作成すること。

３ 浄化槽市町村整備推進事業実施市町村においては，設置者（使用者）住所氏名欄に使用者の住所氏名を記載すること。

４ 浄化槽設置整備事業及び浄化槽市町村整備推進事業を実施している市町村においては，事業別に表を作成すること。

５ 単独処理浄化槽を撤去した場合は，備考欄に「単独撤去」と記載すること。

６ 単独処理浄化槽からの転換に伴う宅内配管工事が生じた場合は，備考欄に「宅内配管」と記載すること。

７ 高度処理型の浄化槽の場合は，備考欄に「高度処理」と記載すること。

第 14号様式（第 10条関係）

番 号

年 月 日

市町村長 殿

鹿児島県知事 印

年度浄化槽整備事業交付金交付確定通知書

年 月 日付け 第 号で実績報告のあった 年度浄化槽整備

事業交付金については，鹿児島県補助金等交付規則第 14 条の規定により，下記のと
おり確定しました。

記

交付確定額 金 円

第 15号様式（第 11条関係）

番 号

年 月 日

鹿児島県知事 殿

住所

市町村長 印

年度浄化槽整備事業交付金交付請求書

年 月 日付け 第 号の交付確定通知に基づく 年度浄化槽整備

事業交付金を交付くださるよう鹿児島県補助金等交付規則第 16 条の規定により，下
記のとおり請求します。

記

請求金額 金 円

総 額

前回までの交付額

今回請求額

未請求額

預金口座番号

金融機関名 銀行 店

預金種別

口座番号

フリガナ

口座名義人